PAGE

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2024 года

             № 32
г. Краснокаменск

О проведении мероприятий, направленных на соблюдение мер безопасности на водных объектах в границах территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 04.05.2009 № 186 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать:

1.1. Главам городского и сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края до 29.03.2024 года:

- запретить выезд транспортных средств на лед;

- запретить выход граждан на лед с целью подледного лова рыбы и перехода водных объектов для сокращения маршрута передвижения;

- обеспечить проверку наличия знаков, информационных аншлагов, запрещающих выход людей и техники на лед, при необходимости дооборудовать информационными щитами территории водных объектов, оборудовать преграды, препятствующие выезду техники на лед;

- организовать проведение разъяснительной работы среди населения, направленной на соблюдение мер безопасности на водных объектах, разместить информацию в местах массового скопления людей, на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Собственникам водных объектов (технических водоемов), расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края до 29.03.2024 года:
- запретить выезд транспортных средств на лед;

- обеспечить проверку наличия знаков, информационных аншлагов, запрещающих выход людей и техники на лед, при необходимости дооборудовать информационными щитами территории водных объектов, оборудовать преграды, препятствующие выезду техники на лед.
1.3. Комитету по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Е.А. Протасова) организовать обучение учащихся общеобразовательных учреждений правилам безопасного поведения на водных объектах в весенний период, об опасностях при выходе на лед, правилам поведения в экстренных ситуациях.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по экономическому и территориальному развитию - председателя комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Е.А. Зонова.
Врио главы муниципального района                                      Н.С. Щербакова